

# compendium update

Juillet 2015



Le contenu de cette rubrique est de la responsabilité de Documed SA.

Ce bulletin est un extrait de nos informations sur l'actualité des médicaments. Les informations complètes peuvent être consultées sur [compendium.ch](http://compendium.ch)

## Sécurité thérapeutique

(III = importance élevée, II = moyenne, I = faible)

### II Salofalk® comprimés filmés (mésalazine)

#### Posologie pédiatrique pour les comprimés filmés

Les recommandations posologiques suivantes sont nouvellement indiquées pour les enfants de plus de 6 ans et les adolescents:

- Selon la sévérité de la colite ulcéreuse, administrer en cas de poussée aiguë 30–50 mg de mésalazine/kg/j, en 3 doses.
- En règle générale, une demi-dose adulte est recommandée chez les enfants pesant jusqu'à 40 kg et une dose adulte est recommandée lorsque le poids est supérieur à 40 kg.

## Innovations

### Duavive® (bazédoxifène, estrogènes conjugués) PFIZER

#### Nouveau traitement hormonal substitutif

Un nouveau médicament à base d'estrogènes conjugués (EC) est à présent autorisé en Suisse. Il s'agit d'une préparation combinée qui associe les EC à 20 mg de bazédoxifène, un modulateur sélectif des récepteurs aux estrogènes (Duavive 0,45 mg/20 mg et 0,625 mg/20 mg). Duavive est indiqué dans le traitement des symptômes d'un déficit en estrogènes chez les femmes ménopausées dont la ménopause est certaine et l'utérus intact. Le bazédoxifène seul existe dans le commerce sous le nom de Conbriza®.

### Trulicity® (dulaglutide) ELI LILLY

#### Nouvel agoniste du récepteur du GLP-1 pour le diabète de type 2

Le dulaglutide est un nouvel agoniste du récepteur du GLP-1 (Glucagon-like peptide-1) autorisé en Suisse (Trulicity, stylo et seringue pré-remplis à 0,75 mg et 1,5 mg, à usage unique). Il est indiqué chez l'adulte atteint de diabète de type 2 lorsque le régime alimentaire et l'exercice physique ne permettent pas d'obtenir un contrôle adéquat de la glycémie, soit seul, soit en association avec d'autres hypoglycémifiants si leur effet est insuffisant. Deux molécules de la même classe pharmacologique sont déjà commercialisées en Suisse: l'émnatide (Byetta®, Bydureon®) et le liraglutide (Victoza®).

### Ivermectine

#### Nouvelle option pour la thérapie de la rosacée

Avec la crème Soolantra® (ivermectine, 10 mg/g), un nouveau traitement topique des lésions papulo-pustuleuses de la rosacée chez l'adulte est disponible en Allemagne. Le mécanisme d'action de l'ivermectine dans les lésions inflammatoires de la rosacée n'est pas encore complètement élucidé mais repose probablement sur ses propriétés anti-inflammatoires et antiparasitaires. L'ivermectine élimine les acariens Demodex qui sont impliqués dans les éruptions inflammatoires de la peau. Aucune information n'est disponible concernant la commercialisation en Suisse.

### Alprostadil

#### Traitement de la dysfonction érectile par voie topique

L'alprostadil est à présent disponible sur prescription médicale en Allemagne et en France sous forme de crème (Vitaros® 300 µg, récipient unidose à usage unique) pour le traitement de la dysfonction érectile par voie topique. Dans cette indication, l'alprostadil est disponible en Suisse uniquement sous forme d'injection intracaverneuse (Caverject®) ou de système d'administration intra-urétral (Muse®).

## Marché

### Signifor® LAR® NOVARTIS PHARMA

#### Nouvelle commercialisation

Flacons à 20 mg, 40 mg et 60 mg de pasiréotide pour le traitement de l'acromégalie.

### Azafalk® VIFOR

#### Nouvelle commercialisation

Comprimés pelliculés à 50 mg, 75 mg et 100 mg d'azathioprine.

### L-Polamidon® MUNDIPHARMA

#### Nouvelle commercialisation

Solution buvable à 5 mg/ml de chlorhydrate de lévométhadone.

### Levetiracetam-Mepha® Teva Lactab® MEPHA

#### Nouveau dosage

Lactab à 750 mg de lévétiracétam.